Crédito Adicional Especial, e dá outras providências. 

I. RELATÓRIO 

Chegou a esta Comissão o Projeto de Lei do Executivo nº 017/2025, de 

autoria do Senhor Prefeito Municipal, que visa à abertura de Crédito Adicional 

Especial no orçamento vigente, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil 

reais). 

O crédito será destinado à execução de obras de pavimentação com 

drenagem superficial na Rua Francisco Rodrigues (bairro Boqueirão) e na Rua 

Francisca Maria da Conceição (Povoado Juazeiro), conforme justificativa 

apresentada pelo Poder Executivo.